m commo-

commoda impedit, & vita nocet; aut si stultitia non est, ergo anima immortalis est, & ideo presentia bona cotemnit; quia sunt alia potiora, quae post dissolutionem corporis assūtūtatur. Illud autem maximum argumentum immortalitatis est: quod Deum solus homo agnoscit. In mutuū nul la suspicio religionis; quia terrena \*prospiciunt. Homo ideo rectus cælum aspicit, ut Deum querat. An potest igitur nō esse immortalis, qui immortalem desiderat? Non potest esse solubilis, qui cum Deo & vultu, & mente communis est. Deniq; cælesti elemento, quod est ignis, homo solus vitetur. Si enim lux per ignem, vita per lucem: apparet, eum, qui vsum ignis habet, non esse mortalem; quoniam id illi proximum, id familiare est, sine quo non potest nec lux, nec vita cōstare. Sed quid argumentis colligimus aeternas esse animas; cum habeamus testimonia diuina? id enim sacra litera, ac voces prophetarum docent. Quod sicut parum videatur, legat carmina Sibyllarum; Apollinis quoque Mitesii responsa consideret; ut intelligat delirasse Democritum, & Epicurum, et Dicæarchum, qui soli omnium mortalium, quod est enidens, negauerunt. Confirmata immortaliitate, superest \*dicere, à quo ei tribuatur; cum certa, & constituta diuitius tempora completi cœperint; & interitum, & consumationem rerum fieri necesse est, ut tempus innouetur à Deo mūndus. Id vero \*tempore in proximo est, quantum de numero annorum, deq; signis, quæ predicta prophetis sunt à philosophis, colligi potest. Sed cum sint innumerabilia, quæ de fine seculi, & \*consumatione temporum dicta sunt, ea ipsa, que dicuntur, nuda ponenda sint: quoniam (ut testimonius vitamur) immensum est. siquid illa desiderat, aut nobis minus credit; adeat ad sacrarium celestium literarum; quarū fide instrutor, errasse philosophos sentiat; qui aut aeternum esse hunc mundū, aut infinita esse annorum millia phauerunt, ex quo fuerit instructus. Nondum enim

v. u. 239.

nam sex millia completa sunt. quo numero consumato, tum demum malum omne collectur, ut regnet sola iniustitia. quod quatenus euenturum sit, paucis explicabo.

H E C autem à propheticis, & à variis futura dicuntur. Cum cœperit mundo finis ultimus propinquare; malitia inualefcet; omnia vitorum, & fraudum genera crescent; iniustizias interibit; fides, pax, misericordia, pudor, veritas nō erit; vis, & audacia præualebit; nemo quicquam habebit, nisi male partum, manuq; defensum; si qui erunt boni, præde, ac ludibrio habebuntur; nemo pietatē parentibus exhibebit; nemo infantis, aut senis miserebitur; auaritia, libido, ruiuersa corrūper, crūt cades, & sanguinis effusione; erunt bella non modo externa, & finitima, verum etiam intestina; ciuitates inter se belligerabunt; omnis sexus, & omnis etas arma tractabunt; nō imperij dignitas conservabitur, nō militia disciplina; sed more latrocinij depravatio, & \*vastatio fiet; regnum multiplicabitur; & dece viri os cupabant orbe, & partiēt, & vorabunt; & existet lōge potētior, ac nequior, qui tribus deletus Asia possidebit; cœtu in potestate sua redactis, & \*abscissis; vorabit omnem acitatis terram, leges nouas statuet, veteres abrogabit; Rempub. suam faciet; nomincū imperij, sedemq; mutabit. Tunc erit tempus infandum, & execrabile, quo nemini libeat viuen. Deniq; in eum stratum res cadet, ut viuos lamentatio, mortuos gratulatio sequatur. \*Ciuitas, & oppida interi. ciuitates bunt, modo ferro, & igni, modo terramotoibus crebris, modo aquarum inundatione, modo pestilētia, & fame. Terra nihil feret, aut rigoribus nimirū, aut caloribus sterilius. Aqua omnis partim mutabitur in cruorem; partim amaritudine vitabitur, ut nihil sit nec ad cibos viile, nec ad ponum salubre. His malis \*accident prodigia hominī- accidente bus ad timorem. Cometa crebro apparebunt. Sol perpetuo squalore fuscabitur. Lunam color sanguinis obumbrabit,

nec amissa lucis danina reparabit. Stella omnes decident; nec temporibus sua ratio constabit, hyeme, ac estate confusis. Tunc & annus, & mensis, & dies breuiabitur: & hanc esse mudi senectutem, & defectionem, Trismegistus elocutus est. qua cum venerit; adesse tempus sciendum est, quo Deus ad commutandum seculum reuertatur. Inter exurget hac autem mala & surget rex impius non modo generis hominum, sed etiam Deo inimicus. Hic reliquias illius prioris tyranni conteret, cruciabit, vexabit, interimet. Et tunc orunt \* etiam lachryma, luctus, & gemitus perpetes, & ad eum dec casse preces; nulla requies ad formidinem, \* aut somnus ad quietem. Dies cladem, nox mecus augebit semper. Sic orbis terrarum pene ad solitudinem hominum redigetur.

dicatos Tunc impius iustos homines, ac \* deditos Deo, duobus, & quadraginta mensibus persequetur; & se coli iubebit, vt Deum. Se enim dicet esse Deum, cum sit Antichristus, qui vt erit aduersarius, & vt credi ei possit; accipiet potestatem mirabilia faciendi; vt ignis descendat de calo; vt sol desistat a cursu; vt imago, qua posuerit, loquatur. Quibus prodigiis allicit multos, vt adorent eum; signumq; eius in manu, aut fronte suscipiant. & qui no adorauerit, signumq; suscepit; exquisitus cruciatibus morietur. Ita fere duas partes exterminabit: terra in desertis solitudines fugiet.

ira Sed ille vecors & proterua implacabilis furens adducet exercitum; & obsidebit montem, quo iusti consigerint. Qui cum se viderint circunfessos; implorabunt auxilium Dei voce magna; & audiet eos Deus; & immittet eis liberatorem. Tunc calum intempesta nocte patet; & descendet Christus in virtute magna; & antecedet eum claritas ignea, & virtus inestimabilis angelorum; & extinguetur omnis illa multitudo impiorum; & torreates sanguinis current; & ipse ductor effugiet; atque exercitu sape reparato, onibus quartum pralium faciet; quo captus cum & ceteris tyrannis tradetur

tradetur exuſſioni. Sed & ipſe dæmonū princeps, auctor, & machinator malorum, catenis igneis alligatus, custodia dabitus; vt pacem mundus accipiat: & vt vexata tot seculis terra requiescat. Pace igitur parta, compressoque omni malo, rex ille iustus, & victor, iudicium magnum de viuis, & mortuis faciet super terrā; & viuentibus quidem iustus tradet in seruitutem gentes vniuersas; mortuos autem ad aeternam vitam suscitabit; & in terra cum his ipſe regnabit; & cōdet sanctam ciuitatem; & erit regnum iuorum mille annis. Per idem tempus stella candidiores sunt; & claritas solis augebitur; & luna non patietur diminutionem. Tunc descendet a Deo pluia benedictionis matutina, & vespertina; & omnem frugem terra sine labore hominum procreabit. Stillabunt mella de rupibus: labii, & vini fontes exuberabunt: bestia deposita feritate mansuecent: lupus inter pecudes errabit innoxius: vitulus cum leone pascetur: columba cum accipitre cōgregabitur: serpens virus non habebit: nullum animal viuet ex sanguine. omnibus enim Deus copiosum, atque innocentem iūctum \* dabit. Peractis vero mille annis, ac resoluto deminutabili monum principē, rebellabunt gentes aduersus iustos; & venient innumerabilis multitudo ad expugnandam, delendamq; sanctorum gentem. concuriet enim a fundamentis suā terram; & corruent ciuitates; & pluet super impios ignem cum sulphure, & grandine, & ardebunt; & se inūcem trucidabūt: iusti vero paulisper sub terra latebunt, donec perditio fiat gentium; & exhibūt post diem tertium; & videbunt campos cadaveribus opertos. Tunc fiet terrae motus; & scindet se montes, & subsidet in latitudine valles profundi; & congerentur in ea corpora mortuorum; & vocabitur nomen eius θωλυάσπιον. Post hac renouabit Deus mundum; & transformabit iustos in figuram angelorum; vt immortalitatis ueste donati, seruiant Deo in semperi

etiam sempiternum, tunc enim impij resurgent non ad vitam,  
sed ad paenam; eos quoque secunda resurrectione facta,  
damnati & Deus excitabit, ut ad perpetua tormenta \*damnet, aeternis  
perfolant ignibus traditi, merita pro sceleribus suis \*soluant. Hec  
ad initiationem omnia vera, omnium consona \*administratione predicta,  
vi.n.24.c.  
cecinerint cum eadem Trismegistus, eadem Hydaspes, eadem Sibylla  
qui \*concinerint, dubitari non potest. \*Cura, spes omnes vite,  
posita ac salutis, in sola religione Dei sunt posita. Itaque nisi ho-  
mo suscepere, quem Deus ad liberationem misit, nisi sum-  
mum Deum per eum, qui missus est, cognoverit: nisi man-  
data eius, legesq; seruauerit; in eas incidet paena, de qui-  
bus locui sumus. Proinde fragilia contemnenda sunt, ut  
solida consequamur, spherula terrena, ut celestibus one-  
remur; temporalia fugienda, ut ad aeterna veniamus. Eru-  
torum dicit se quisque ad iustitiam, \*firmiter ad continentiam,  
preparat ad agonen, instruat ad virtutem; ut si forte  
aduersarius indixerit bellum, nulla vi, nullo terrore, nullis  
cruciatibus a recto, & bono diuellatur: non se subternat  
insensibilibus fragmentis; sed verum, & solum Deum re-  
agnoscet etius \*cognoscet: abiiciat voluptates; quarum illecebris  
anima sublimis deprimitur ad terram: teneat innocentiam:  
prosit quamplurimis: incorruptibles sibi thesauros  
bonis operibus acquirat; ut possit Deo iudice pro virtutis  
sua meritis vel coronam fidei, vel primum immortalita-  
tis adipisci.

FINIS.

## Incerti Auctoris Phoenix.

Et locus in primo felix oriente remotus,  
Qua patet aeterni ianua celsa poli:  
Nec tamen astios, hyemisq; propinquus ad  
Sed quod sol verno fundit ab axe diem. (oreus;  
Illae planicies tractus diffundit apertos;  
Nec tumulus crescit; nec caua vallis hiatus.  
Sed nostros montes, quorum inga celsa putantur.  
Per bis sex vlnas eminet ille locus.  
Hic solis nemus est; & consitus arbore multa  
Lucus perpetue frondis honore viret.  
Cum phaeothous flagrasset ab ignibus axis;  
ille locus flammis inuolatus erat.  
Et cum diluvium mersisset fluctibus orbem;  
Deucalioneas exuperauit aquas.  
Non huc exangues morbi, non agra senectus,  
Nec mors crudelis, nec metus affer adit,  
Nec scelus infandum, nec opum vesana cupidus,  
Aut mars, aut ardens cedis amore furor:  
Luctus acerbis abest, & egestas obsita pannis.  
Et cura insomnes, & violenta fames.  
Non ibi tempestas, nec vis furit horrida ventis.  
Nec gelido terram rore priuina tegit.  
Nulla super Campos tendit sua velleranubes,  
Nec cadi ex alto turbidus humor aqua.  
Sed sors in medio est; quem viuum nomine dicunt;  
Perspicuus, lenis, dulcibus vber aquis.  
Qui semel erumpens per singula tempora mensum,  
Duodecies vndis irrigat omne nemus.  
Eic genus arboreum proceri stipite surgens,  
Non lapsura solo mitia poma gerit.  
Hoc nemus, hos lucos auis incolit unica Phœnix,